
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional

2020 - Año del General Manuel Belgrano
 

Resolución

 
Número: 

 

 
Referencia: EX-2018-00774447-APN-GA#SSN - ALTA PAS

 

VISTO el Expediente EX-2018-00774447-APN-GA#SSN, la Ley de Régimen de los Productores Asesores de 
Seguros Nº 22.400, el Reglamento General de Actividad de los Productores Asesores de Seguros (t.o. Resolución 
SSN N° 24.828 de fecha 30 de septiembre de 1996, y sus modificatorias y complementarias), y

CONSIDERANDO:

Que se han recibido en este Organismo solicitudes de inscripción presentadas por aspirantes que han rendido y 
aprobado el examen de competencia previsto por el Artículo 4º inciso c) de la Ley de Régimen de los Productores 
Asesores de Seguros Nº 22.400 y por la Resolución RESOL-2019-257-APN-SSN#MHA de fecha 12 de marzo.

Que se han recibido TRES (3) solicitudes de Productores Asesores de Seguros que han rendido el 
examen correspondiente a la ampliación de su ámbito de actuación geográfica.

Que de conformidad con lo expresado por la Gerencia de Autorizaciones y Registros mediante Informe IF-2020-
43203835-APN-GAYR#SSN (Orden N° 228), los aspirantes aludidos en primer término se encuentran en 
condiciones de ser incorporados al Registro creado por el Artículo 3º de la Ley Nº 22.400, en tanto que los 
Productores Asesores de Seguros referidos en el párrafo precedente han dado cumplimiento con los requisitos 
estatuidos en virtud del Artículo 67 del Reglamento aprobado por el Artículo 2º de la mentada Resolución 
RESOL-2019-257-APN-SSN#MHA, en orden a la ampliación de sus respectivas actuaciones geográficas.

Que asimismo, toda vez que mediante Resolución SSN Nº 38.675 de fecha 29 de octubre de 2014 se dispuso la 
caducidad de la inscripción en el Registro de Productores Asesores de Seguros del Sr. Edgardo BRAIM 
(Matrícula Nº 65.632), y habida cuenta de que dicho Productor Asesor solicitó -con carácter previo a la 
configuración de los elementos de hecho que motivaron el dictado del referido acto- la suspensión de dicha 
inscripción en los términos del Artículo 8º de la Ley Nº 22.400 sin que dicho requerimiento hubiere sido 
evacuado (vid Orden Nº 2/3 del Expediente EX-2020-10135389-APN-GAYR#SSN y Orden Nº 228 de las 
presentes actuaciones), corresponde dejar sin efecto lo dispuesto mediante la citada Resolución en lo que respecta 
al aludido Productor Asesor de Seguros.

Que la Gerencia de Asuntos Jurídicos ha tomado la intervención de su competencia.

Miércoles 22 de Julio de 2020

RESOL-2020-230-APN-SSN#MEC

CIUDAD DE BUENOS AIRES



Que la presente medida se dicta en uso de las facultades conferidas por el Artículo 67 inciso a) de la Ley de 
Entidades de Seguros y su Control Nº 20.091.

Por ello,

LA SUPERINTENDENTA DE SEGUROS DE LA NACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Inscribir en el Registro de Productores Asesores de Seguros, para ejercer la actividad de 
intermediación en el Territorio Nacional y en todas las ramas del seguro, a las personas humanas incluidas en el 
Anexo IF-2020-43202884-APN-GAYR#SSN, que forma parte integrante de la presente Resolución.

ARTÍCULO 2º.- Disponer la ampliación del ámbito de actuación geográfica de los Productores Asesores de 
Seguros Sra. Anabella Stella Maris MACHINANDIARENA (Matrícula Nº 60.876), Sra. María Jorgelina 
ALONSO (Matrícula Nº 63.612) y Sr. Juan Luis DE GRACIA (Matrícula Nº 62.569), a cuyo efecto facúltaselos a 
fines de ejercer la actividad de intermediación en todo el país y en todas las ramas del seguro.

ARTÍCULO 3º.- Déjase sin efecto la Resolución SSN Nº 38.675 de fecha 29 de octubre de 2014 en lo que 
respecta al Productor Asesor de Seguros Sr. Edgardo BRAIM (Matrícula Nº 65.632).

ARTÍCULO 4º.- Hacer saber que los números de matrículas otorgadas en el Registro de Productores Asesores de 
Seguros podrán ser consultados en el sitio web del Organismo, www.argentina.gob.ar/superintendencia-de-
seguros.

ARTÍCULO 5º.- Comuníquese, publíquese, dése a la DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO OFICIAL y 
archívese.

 

 

Digitally signed by GUIDA Mirta Adriana
Date: 2020.07.22 17:40:36 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Mirta Adriana Guida
Superintendenta
Superintendencia de Seguros de la Nación

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2020.07.22 17:40:42 -03:00 
 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional

2020 - Año del General Manuel Belgrano
 

Anexo

 
Número: 

 

 
Referencia: EX-2018-00774447- -APN-GA#SSN // INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO DE PRODUCTORES 
ASESORES DE SEGUROS

 

APELLIDO Y NOMBRE   TD    NUMERO 

         

ACARE MORENO, NORIS MERCEDES   DNI   94.928.130

ACEBEDO, VALERIA PATRICIA   DNI   28.907.815

ALBERT, SOL MELISA   DNI   39.089.577

ALCARAZ VALDEZ, ALAN DARIO   DNI   34.794.063

ALDAZABAL CISNEROS, TOMAS   DNI   28.506.573

ALEGRE, ANALIA GISELA   DNI   29.950.048

ALI, MARIANO NICOLAS   DNI   37.753.659

ALURRALDE, AGUSTINA   DNI   36.145.258

ANDINO, MARIA FLORENCIA   DNI   36.134.188

ANDINO, MARINA ALEJANDRA   DNI   27.146.103

ANTONINI, CESAR MARTIN   DNI   25.157.650

AQUINO, ANDREA ANAHI   DNI   33.037.301

ARAGON, HECTOR RUBEN   DNI   26.891.774

ARANZETTI, LUCAS AGUSTIN   DNI   41.137.110

ARCAMONE, YESICA DIAMELA   DNI   29.486.165

ARDUÑA, PATRICIA LILIANA   DNI   24.777.649

ARIAS, RODRIGO ALEJANDRO   DNI   35.173.865

ARRATE, JOSE LUIS   DNI   32.885.929

AZAT, ROMINA IRIS PAOLA   DNI   26.796.882

BAHL, NICOLAS GASTON   DNI   32.643.848

BALDERRAMA SAUL, ESTEBAN GABRIEL   DNI   38.393.251

BARRIOS, EZEQUIEL LEONARDO   DNI   38.102.181

BAYUGAR, BAUTISTA MANUEL   DNI   42.290.064

BECERRO, EDUARDO MARTIN   DNI   28.608.322

Lunes 6 de Julio de 2020

IF-2020-43202884-APN-GAYR#SSN

CIUDAD DE BUENOS AIRES



BENEDINI, OSCAR ALBERTO   DNI   16.930.660

BIANCHI, PABLO ESTEBAN   DNI   21.671.557

BIANCO, RUBEN SALVADOR   DNI   17.451.785

BOSNASCHE, ASUNCION DEL CARMEN   DNI   34.643.961

BRAHIM, ROSANA FABIOLA   DNI   24.858.811

BRIE, MARTIN DIEGO   DNI   13.322.744

BRIZUELA BUTTINI, FLORENCIA MICAELA   DNI   42.062.556

BROIN, GUILLERMO DAMIAN   DNI   30.335.681

BRUSCONI, MIRIAM ETEL   DNI   28.421.982

BUALO, JULIETA SOLEDAD   DNI   32.791.858

BUONO, LORENA CLAUDIA   DNI   24.556.966

BUSTAMANTE, KARINA PAOLA   DNI   33.567.174

BUSTOS, MARIA FERNANDA   DNI   29.335.825

CAMBACERES, MARIANA   DNI   36.946.666

CAMPAILLA, NICOLAS ANDRES   DNI   38.395.834

CANCIO, DAHIANA XIMENA   DNI   32.770.384

CARRAL, ABIGAIL AMERICA   DNI   44.404.009

CASTAÑO, MATIAS GABRIEL   DNI   35.862.962

CATERBETTI, WALTER GERMAN   DNI   29.832.257

CAVALLARO, JOSE EMMANUEL   DNI   31.424.624

CEJAS URTUBEY, SILVIA ROSSANA DEL VALLE   DNI   16.970.278

CENTURION, FACUNDO ANDRES   DNI   35.215.376

CHAMORRO, ERICA ELIANA ALICIA   DNI   26.088.311

CHIUCCHI, GERMAN EZEQUIEL   DNI   32.097.185

CHUSTEK, JUAN BAUTISTA   DNI   17.619.249

COLFER, CLAUDIO DAMIAN   DNI   23.618.727

COPPOLA, FIORELA   DNI   36.387.661

CORIA, BRIAN MATIAS   DNI   40.270.568

CORONATO, YESICA SOLEDAD   DNI   33.390.154

CORZO, GONZALO NICOLAS   DNI   33.004.482

COSTAMAGNA, GIULIANA   DNI   38.729.988

COTTURA, CHRISTIAN EUGENIO   DNI   22.374.991

CUELLAR, CLAUDIA FERNANDA   DNI   23.581.337

D AMICO, EMANUEL   DNI   39.843.651

D APPOLONIO, MARY JOSEPHINE   DNI   92.066.286

DE LUCA PIERRO, LETICIA MARIANA   DNI   28.466.537

DE MATOS BUENO, VITOR   DNI   94.627.566

DE SANCTIS, RODRIGO ANTONIO   DNI   25.487.360

DIAZ, AYELEN ESTEFANIA   DNI   35.410.332

DIAZ, FLORENCIA JAEL   DNI   29.787.989

DIAZ, GABRIELA NOEMI   DNI   38.866.851

DUCLOS, PABLO FRANCISCO NAHUEL   DNI   28.725.037

DUPETIT, VICTORIA EUGENIA   DNI   23.763.693

EIRAS, ALEJANDRO   DNI   22.756.946



ELIA, DAIANA SOLANGE   DNI   31.013.755

ELOZ, FACUNDO EMANUEL   DNI   37.438.175

ERTOLA, PABLO MARTIN   DNI   27.311.709

FARFAN, CRISTIAN EZEQUIEL   DNI   29.735.646

FERNANDEZ, ANDREA NOELIA   DNI   29.096.620

FERRARIS, NATALIA   DNI   26.933.038

FONTANA, JULIETA ROMINA   DNI   24.832.104

GABIRONDO, MARIA FERNANDA   DNI   26.436.829

GABRIANI, YANINA SOLEDAD   DNI   33.736.651

GALLEGO, VANINA GABRIELA   DNI   29.505.872

GAMARRA BRESANOVICH, ANAHI   DNI   39.615.410

GAMERMAN NIREMBERG, URI JACK   DNI   35.923.324

GARCIA ROMANO, ELIAN   DNI   31.826.499

GARCIA, ROMINA TATIANA   DNI   35.912.908

GARIN, GABRIELA IVANA   DNI   28.399.165

GEHAN, GUIDO TOMAS   DNI   31.880.584

GIL, ROBERTO ARIEL   DNI   28.493.849

GIMENEZ, CARLOS DAVID   DNI   24.106.167

GINER DE LA VEGA, CRISTIAN HERNAN GONZALO   DNI   31.013.635

GOMEZ MARTIN, CRISTIAN DAMIAN   DNI   36.739.203

GONELLA, NICOLAS   DNI   38.115.992

GONZALEZ CANET, IGNACIO JUAN   DNI   26.620.432

GONZALEZ, ISABEL MARIA DEL CARMEN   DNI   20.810.877

GOROSITO, JUAN MATIAS   DNI   32.383.652

GUERRERO VERDULLO, ESTEFANIA NADIA   DNI   36.418.706

GUTIERREZ PARRA, TOMAS   DNI   40.711.608

GUTIERREZ, SOLANGE ALEJANDRA   DNI   36.166.180

HASENAUER, CARLOS ALBERTO   DNI   21.891.665

HERRERIA, MARIANA   DNI   38.939.565

HERRERO MONTEMERLO, GERMAN CARLOS   DNI   24.844.827

HIJOS, LUIS MANUEL   DNI   27.116.240

IGLESIAS, EZEQUIEL MARCELINO   DNI   30.745.366

IGLESIAS, JUAN MANUEL   DNI   29.753.186

KEIM, MARIAM   DNI   32.627.789

KOSTENBAUM, CAROLINA SOL   DNI   26.952.640

KUNDT, SELENE   DNI   39.482.734

KUNZEL, PATRICIA INES   DNI   14.729.015

LABBOZZETTA, CLAUDIO   DNI   29.052.296

LARES, PABLO JOSE   DNI   33.573.215

LATELLA, FEDERICO ARIEL   DNI   34.922.021

LEGUISAMON, LIDIA MABEL   DNI   32.525.117

LEWICKI, ANABELLA VERONICA   DNI   26.581.982

LEYES, CRISTIAN HORACIO   DNI   21.837.698

LEYTON, BRIAN   DNI   35.882.243



LIMA, MARIA SOL   DNI   34.144.636

LOINAZ, DANIEL BENJAMIN   DNI   23.087.091

LOPEZ, JOHANA ELIZABETH   DNI   36.563.613

LOVERA, MARIA LAURA   DNI   25.260.566

MAGADAN, SERGIO CRISTIAN   DNI   35.605.522

MAGNATERRA, EMILIANO   DNI   33.133.993

MAGNERES, MATIAS   DNI   22.026.734

MAIDANA, JORGE ROLANDO   DNI   25.208.894

MAIO, MARIA FERNANDA   DNI   16.323.443

MANFRIA, ESTEBAN MARTIN   DNI   28.768.423

MARCOS, CLAUDIA VANESA   DNI   28.330.819

MARTINEZ GAVIER, JORGE SANTIAGO   DNI   21.966.888

MARTINI, MARIA BELEN   DNI   35.382.502

MAYA, CECILIA MABEL   DNI   36.711.698

MEAURIO, MARTIN EMILIO   DNI   25.306.537

MEDERO LARROSA, AGUSTIN   DNI   38.837.736

MEDINA, CECILIA FLORENCIA   DNI   34.866.042

MEDINA, GUSTAVO RUBEN   DNI   24.047.001

MENDOZA, NANCY SUSANA   DNI   33.196.854

MEZA, LUCIANO NAHUEL   DNI   41.544.037

MIGUEZ, HERNAN ENRIQUE   DNI   29.684.542

MITRI MANZANO, RODRIGO   DNI   42.377.871

MOIRAGHI, SILVIA VIVIANA   DNI   21.388.639

MONSERRAT MARTINEZ, MARIA MACARENA   DNI   31.643.956

MORALES, GABRIELA FERNANDA   DNI   34.146.096

MORAN, DANIEL GONZALO   DNI   26.047.176

MOTROVICHI, IVAN   DNI   39.980.056

NOVELLO, MARIELA SUSANA   DNI   21.523.293

NOVOA, GUILLERMO EDUARDO   DNI   11.958.103

NUÑEZ, NATALIA ANDREA   DNI   29.754.344

OCHOA, FLAVIA MARCELA   DNI   26.991.243

OLIVELLI, AUGUSTO   DNI   35.364.353

PADILLA, XIMENA MARIA   DNI   25.343.051

PARGA, MARTIN   DNI   42.663.458

PARISI, LUCAS OSVALDO   DNI   33.004.936

PARODY, ANDREA MAIRA   DNI   32.312.475

PAYVA, ESPERANZA ISABEL   DNI   37.354.319

PEÑA FERME, JUAN MANUEL FRANCISCO   DNI   34.767.283

PEREZ RODRIGUEZ, PAULA   DNI   39.482.483
PEREZ, BETIANA EDITH   DNI   34.782.374
PERROTTA, FLORENCIA ALDANA   DNI   37.417.509
PICO, AXEL NORBERTO   DNI   28.309.227
PONCHETTA, AYELEN MARIA   DNI   33.996.338
PORRO, MARCOS ARIEL   DNI   28.174.087



POSTIZZI, CLAUDIO MAURICIO   DNI   28.159.422
PROFILI FADEL, GABRIEL EMILIO   DNI   38.550.458
PUIGCERVER, ROMINA DEBORA   DNI   28.928.184
REGGIARDO, NORBERTO   DNI   31.961.005
REYES, JESUS ARIEL   DNI   14.607.748
RIEDEL, SILVINA LAURA   DNI   25.770.488
RIENER, ALEJANDRO AGUSTIN   DNI   34.179.263
RINGA, SILVIA MARIA   DNI   14.782.198
RIVERO, LUZ MARINA   DNI   33.723.385
ROJAS RESTREPO, MIRYAM EDDY   DNI   92.542.509
ROLDAN, ANDRES MARCELO   DNI   28.223.927
ROMAN, MARIA SILVINA   DNI   23.064.350
ROMERO, NURIA MONICA CORINA   DNI   25.528.359
SAADI, JESUS MARIA   DNI   32.758.772
SANDOVAL, ALEJANDRO PABLO   DNI   29.080.842
SARASOLA, JOSE MARIA   DNI   27.103.419
SARDO TORREGROSA, RODRIGO EXEQUIEL   DNI   34.476.332
SOLANILLA, JORGE AGUSTIN   DNI   35.620.510
SOLANILLA, MARIA VANESA   DNI   28.299.484
SORIA, JUAN CARLOS   DNI   27.562.223
SOSA, YAMILA VANESA   DNI   35.707.752
STEEMAN, MAURICIO ADRIAN   DNI   25.733.221
STRASCHENKO, LUCAS RODRIGO   DNI   37.250.557
TALI, CATALINA ROSALIA   DNI   30.338.755
TEDESCO, GASTON   DNI   24.030.548
TELLO GOMEZ, PAMELA NOEMI   DNI   32.019.167
TERZOLI, GUILLERMO   DNI   20.695.418
TORRES, NYDIA CAROLA   DNI   24.254.953
TORRIERI, JOAQUIN ANTONIO   DNI   32.644.794
TOURIÑO, CAROLINA   DNI   38.837.781
TOVOROVSKY, GREGORIO DANIEL   DNI   25.307.031
UBERUAGA, RAMIRO   DNI   35.411.239
UHALDE, OCTAVIO MANUEL   DNI   43.401.812
URBAN, CRISTIAN   DNI   34.444.839
VALENZUELA, EVELINA ANDREA   DNI   22.790.902
VALLEJOS, BELKIS JANET   DNI   31.223.136
VERDICHIO, FACUNDO HERNAN   DNI   31.560.035
VICARI, MARIANGELES MICAELA   DNI   36.134.759
VICARIO, EMILIANO   DNI   32.244.328
VIDELA ROJAS, PABLO ANDRES   DNI   41.727.774
VIDELA, MARCELA ALEJANDRA   DNI   28.729.012
VILLAGRA, ROMINA   DNI   29.205.625
VILLANUEVA, ESTEBAN IGNACIO   DNI   23.903.373
VILLARRUEL, VIRGINIA SOLEDAD   DNI   35.333.801
VISCO, MIGUEL ANGEL   DNI   25.878.073
VITA, NAHUEL CARLOS   DNI   30.742.016



YANZON GARCIA, MARIA EUGENIA   DNI   27.350.781
YELPO, MARTIN IGNACIO   DNI   28.232.141
ZAHER, FATIMA   DNI   41.158.533
ZAMBRANO, SIGRID PAMELA   DNI   40.661.830
ZBRUN, GERMAN ADOLFO   DNI   24.078.924
ZELAYA, MIGUEL FERNANDO   DNI   37.301.536
 

 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE 
Date: 2020.07.06 19:34:10 -03:00 
 

Gustavo Daniel Madinelli
Subgerente
Gerencia de Autorizaciones y Registros
Superintendencia de Seguros de la Nación

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2020.07.06 19:32:57 -03:00 
 


